购的投资者已在民生证券完成投资者适当性评估，根据评估结果，李建湘为普通

投资者，其风险承受能力评估为 C4，可以参与本次发行的认购。

经对投资者提供的适当性管理相关资料核查，本次发行认购的投资者已按照

相关法规和投资者适当性核查要求提交了相关材料，主承销商和律师对其进行了

投资者分类及风险承受等级匹配，认为和胜股份本次发行风险等级与投资者分类

及风险承受等级相匹配。

五、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）

名称：民生证券股份有限公司

法定代表人（代行）：景忠

保荐代表人：朱云泽、王常浩

项目协办人：王俊博

其他项目组成员：秦亚中、朱子杰、王毅诚、陈顶新

办公地址：中国（上海）自由贸易试验区浦明路 8号

联系电话：0755-22662000

传真：0755-22662111

（二）发行人律师

名称：上海市锦天城律师事务所

负责人：顾功耘

经办律师：何煦、余苏

办公地址：上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 11、12 楼

广东和胜工业铝材股份有限公司 发行情况报告暨上市公告书

14

联系电话：021-20511000

传真：021-20511999

（三）审计机构

名称：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：肖厚发

经办注册会计师：欧昌献、邱诗鹏

办公地址：中国北京市西城区阜成门外大街 22 号 1 幢外经贸大厦 901-22 至

901-26

联系电话：010-66001692

传真：010-66001392

（四）验资机构

名称：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：肖厚发

经办注册会计师：欧昌献、邱诗鹏

办公地址：中国北京市西城区阜成门外大街 22 号 1 幢外经贸大厦 901-22 至

901-26

联系电话：010-66001692

传真：010-66001392

六、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

公司已向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。

2022 年 7 月 22 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

《股份登记申请受理确认书》（业务单号：101000011959），其已受理公司本次发

广东和胜工业铝材股份有限公司 发行情况报告暨上市公告书

15

行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。上

市公司本次非公开发行新股数量为 14,682,962 股，均为限售流通股。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：和胜股份

证券代码：002824.SZ

上市地点：深圳证券交易所

（三）新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2022 年 7 月 29 日。

新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

（四）新增股份的限售安排

本次非公开发行完成后，发行对象认购的股份自发行结束之日起 36 个月内

不得转让，自 2022 年 7 月 29 日起开始计算，预计上市流通时间为 2025 年 7 月

29 日。本次发行对象所取得公司非公开发行的股份因公司分配股票股利、资本

公积金转增等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。法律法规对限

售期另有规定的，依其规定。

广东和胜工业铝材股份有限公司 发行情况报告暨上市公告书

16

第二节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前（截至 2022 年 7 月 20 日），公司前 10 名股东持股数量、持股比

例、股份限售及其质押或冻结情况如下：

序

号
持有人名称 持股数量（股）

持有比

例（%）
限售股

质押/冻结总

数

1 李建湘 53,974,624 29.17% 40,480,968 24,000,000

2 霍润 16,522,510 8.93% - -

3 黄嘉辉 9,521,964 5.15% 7,141,473 -

4 金炯 8,293,067 4.48% - -

5 宾建存 7,711,422 4.17% - -

6 李江 7,482,028 4.04% 5,611,521 3,000,000

7 李清 5,670,970 3.06% - -

8

中国银行股份有限公司－

泰达宏利转型机遇股票型

证券投资基金

3,668,033 1.98% - -

9 全国社保基金一一八组合 3,310,085 1.79% - -

10

中国建设银行股份有限公

司－信澳新能源产业股票

型证券投资基金

2,312,498 1.25% - -

合计 118,467,201 64.03% 53,233,962 27,000,000

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

以截至 2022 年 7 月 20 日的公司股东名册在册股东、限售股情况、股份质押

或冻结数量为基础，不考虑其他情况，考虑此次非公开发行完成后，公司前 10

名股东持股情况如下：

序

号
持有人名称 持股数量（股）

持有比

例（%）
限售股（股）

质押/冻结总

数

1 李建湘 68,657,586 34.38% 55,163,930 24,000,000

2 霍润 16,522,510 8.27% - -

3 黄嘉辉 9,521,964 4.77% 7,141,473 -

4 金炯 8,293,067 4.15% - -

广东和胜工业铝材股份有限公司 发行情况报告暨上市公告书

17

5 宾建存 7,711,422 3.86% - -

6 李江 7,482,028 3.75% 5,611,521 3,000,000

7 李清 5,670,970 2.84% - -

8

中国银行股份有限公司－

泰达宏利转型机遇股票型

证券投资基金

3,668,033 1.84% - -

9 全国社保基金一一八组合 3,310,085 1.66% - -

10

中国建设银行股份有限公

司－信澳新能源产业股票

型证券投资基金

2,312,498 1.16% - -

合计 133,150,163 66.67% 67,916,924 27,000,000

（三） 董事、监事和高级管理人员持股变动情况

除李建湘先生外，公司其他董事、监事和高级管理人员均未参与本次非公开

发行，其所持本公司股份数量未因本次发行而发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为 14,682,962 股，截至 2022 年 7 月 20 日，根据

发行人股本结构表，本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

类别
本次非公开发行前 本次非公开发行后

股份数量（股） 所占比例 股份数量（股） 所占比例

有限售条件股份 54,732,987 29.58% 69,415,949 34.76%

无限售条件股份 130,297,068 70.42% 130,297,068 65.24%

总股本 185,030,055 100.00% 199,713,017 100.00%

本次非公开发行前，公司股本为 185,030,055 股；本次发行后总股本增加至

199,713,017 股。本次发行完成后，李建湘先生仍为公司的控股股东及实际控制

人。公司股权结构仍然符合股票上市交易条件，本次非公开发行不会导致公司控

制权发生变化。

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资金实力将进一步增强，总资产和净资产规模提升，

优化资本结构，进一步支持公司未来发展战略的有效实施。同时，可以有效缓解

广东和胜工业铝材股份有限公司 发行情况报告暨上市公告书

18

资金压力，提高公司整体运营能力，整体实力和抗风险能力进一步加强。

（三）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金用于补充流动资金，本次发行将满足公司业务发展

的运营资金需求以及研发投入资金需求，进一步增强公司盈利能力，有助于进一

步提升公司的综合竞争实力以及巩固其在行业中的地位。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现

行法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的高管人员结构不会因本次发行发生变化。若公司拟

调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。